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28 października 2015

Konkurs w ramach Programu Operacyjnego
Inteligentny Rozwój 2014-2020

Departament Polityki Regionalnej informuje, że Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości
ogłasza konkurs na dofinansowanie projektów w ramach działania 2.3 „Proinnowacyjne
usługi dla przedsiębiorstw”, poddziałanie 2.3.3 „Umiędzynarodowienie krajowych klastrów
kluczowych” Programu Operacyjnego Inteligentny Rozwój 2014 – 2020. Nabór wniosków o
dofinansowanie potrwa od 30 października 2015r. do 9 grudnia 2016r.

Kto może składać wnioski?
Koordynatorzy Krajowych Klastrów Kluczowych (KKK)

Na co można otrzymać dofinansowanie?
Koordynator Krajowego Klastra Kluczowego będzie mógł uzyskać dofinansowanie:
(1) kosztów na zapewnienie organizacji usług w zakresie internacjonalizacji, w ramach
których udziela pomocy de minimis członkom Krajowych Klastrów Kluczowych:
a) wspomagających internacjonalizację oferty klastra (wspierających dostosowanie i
wprowadzanie na rynki zagraniczne lub wzmocnienie na rynkach zagranicznych
oferty/produktów klastra i/lub jego członków, ze szczególnym uwzględnieniem produktów
zaawansowanych technologicznie);
b) związanych z aktywizacją członków klastra w obszarze internacjonalizacji, tworzeniem
sieci kontaktów, wymianą wiedzy z partnerami zagranicznymi, współpracą międzynarodową,
zwiększeniem widoczności klastra na rynkach międzynarodowych.  
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(2)  kosztów personelu i administracji koordynatora klastra dotyczące:
a) aktywizacji klastra w celu ułatwienia współpracy, dzielenia się informacjami oraz
świadczenia lub kierowania specjalistycznych i dopasowanych usług wsparcia dla biznesu;
b) marketingu klastra w celu zwiększenia udziału nowych przedsiębiorstw lub organizacji
oraz zwiększenia rozpoznawalności klastra;c) zarządzania zapleczem klastra, organizacji
programów szkoleniowych, warsztatów i konferencji w celu wsparcia dzielenia się wiedzą,
tworzenia sieci kontaktów i współpracy transnarodowej.  
W ramach poddziałania przewiduje się kompleksowe usługi, w tym usługi doradcze,
wspierające wprowadzanie na rynki zagraniczne oferty klastra i/lub jego członków, ze
szczególnym uwzględnieniem produktów zaawansowanych technologicznie.
Usługi powinny uwzględniać zidentyfikowane potrzeby klastra związane z
internacjonalizacją i koncentrować się na bezpośrednim wspieraniu ekspansji
międzynarodowej klastra w powiązaniu z jego działalnością badawczo-rozwojową i
innowacyjną.
Udzielane wsparcie będzie służyć podnoszeniu zdolności klastra do trwałej współpracy z
podmiotami zagranicznymi, a także współpracy w ramach klastra, w tym koordynatora i
członków KKK.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu
(1) 50% – pomoc publiczna dla koordynatora klastra, (2) pomoc de minimis udzielana przez
koordynatora KKK w formie usług świadczonych członkom KKK: 80% w przypadku mikro lub
małych przedsiębiorstw, 70% w przypadku średnich przedsiębiorstw, 50% w przypadku
przedsiębiorstw innych niż MŚP.
Ogólna pula środków przeznaczona na dofinansowanie projektów
Kwota przeznaczona na dofinansowanie projektów: zlokalizowanych w województwie
mazowieckim wynosi 3 988 000,00 zł, zlokalizowanych w województwie innym niż
mazowieckie wynosi 37 012 000,00 zł.

Sposób składania wniosków
Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć wyłącznie w wersji elektronicznej za
pośrednictwem Generatora Wniosków udostępnionego za pośrednictwem strony
internetowej PARP www.poir.parp.gov.pl. Generator Wniosków będzie dostępny w dniu 30
listopada 2015 r.

Szczegółowe informacje znajdują się w serwisie Programu Inteligentny Rozwój:
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/23-Proinnowacyjne-uslugi-dla-przedsiebiorst
w-233-Umiedzynarodowienie-Krajowych-Klastrow-Kluczowych

http://poir.parp.gov.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/23-Proinnowacyjne-uslugi-dla-przedsiebiorstw-233-Umiedzynarodowienie-Krajowych-Klastrow-Kluczowych
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/nabory/23-Proinnowacyjne-uslugi-dla-przedsiebiorstw-233-Umiedzynarodowienie-Krajowych-Klastrow-Kluczowych

